

PROTOKÓŁ Nr XXX/2017

z obrad XXX SESJI RADY GMINY KOŁBIEL

z dnia 16 października 2017 r.

Otwarcia obrad XXX Sesji Rady Gminy Kołbiel dokonał o godzinie 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 12 Radnych na stan ogółem 13-tu, stanowi to kworum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Radni nieobecni: Alicja Rybak.

Spoza radnych w obradach sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy – Pan Adam Budyta,
- Zastępca Wójta – Pani Ewa Mazek,
- Skarbnik Gminy – Pani Hanna Michalska.

Przewodniczący powitał przybyłych i przedstawił proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad.
2. Uwagi do proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Kołbiel.
4. Podjęcie uchwały w sprawie :
 - zmian w budżecie Gminy na rok 2017;
 - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołbiel na lata 2017-2020.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie obrad.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Realizując pkt 3 porządku obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Kołbiel.

Poinformował, że protokół był wyłożony w biurze rady i nie zgłoszono do niego uwag. Zapytał czy radni chcą je zgłosić. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Kołbiel. Za jego przyjęciem głosowało 12 radnych, głosów przeciw – nie było, głosów wstrzymujących się – nie było. Protokół z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Kołbiel został przyjęty większością głosów, przy 12 głosach za.

Realizując pkt 5 porządku obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch odczytał uchwałę Nr XXX/250/2017 w sprawie: zmian w budżecie Gminy na rok 2017.

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Hanna Michalska. Wyjaśniła, że zdanie „Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Kołbiel – ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni”, nie było pierwotnie planowane w budżecie, a jest proponowane z uwagi na udzielenie promesy przez Zarząd WFOŚ i GW wypłaty środków w 66 % kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Zwróciła uwagę, że nie wiadomo kiedy zostanie podpisana umowa na dofinansowanie. Zaznaczyła, że środki na przedmiotowe zdanie zostały przesunięte ze środków przeznaczonych na przebudowę drogi gminnej Lubice II. Podkreśliła, że przyjęcie w budżecie powyższego zdania potrzebne jest do ogłoszenia przetargu, podpisania umowy z wykonawcą (po umowie z WFOŚ i GW) zdania i umów z mieszkańcami.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta przypomniał, że wniosek o dofinansowanie programu składny był w lutym. Zaznaczył, że dopiero około 3 tygodnie przed sesją uzyskał nieoficjalną informację, że dofinansowanie WFOŚiGW zostanie przyznane. Poinformował, że dopiero kiedy wpłynęła promesa możliwe było przygotowanie projektu uchwały i zwołanie sesji. Zaznaczył, że program dotyczy wymiany pieców na ekologiczne aby poprawić jakość powietrza. Zwrócił uwagę, że jedynie pozornie przedsięwzięcia jest proste do realizacji i problemy oraz komplikacje spowodowały, że wiele samorządów po przeprowadzeniu przetargów na piece nie podpisało umów z WFOŚiGW. Podkreślił, że kwota VAT najprawdopodobniej będzie kosztem gminy, jak to było w przypadku samorządów realizujących takie zdanie wcześniej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXX/250/2017 w sprawie: zmian w budżecie Gminy na rok 2017.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw – nie było, głosów wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XXX/250/2017 przyjęto przy 12 głosach za.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Alicja Rybak odczytała uchwałę Nr XXIX/237/2017 w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołbiel na lata 2017-2020.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek zwróciła uwagę, że przy zmianach w budżecie konieczne jest dokonanie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXX/251/2017 w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołbiel na lata 2017-2020.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XXX/251/2017 przyjęto przy 12 głosach za.

Pkt 5 – Sprawy bieżące.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta podziękował za przybycie na sesję i przyjęcie uchwał. Wyjaśnił, że w sprawie przebudowy drogi w Lubicach 2 odmówiono uzyskania pozwolenia na budowę z uwagi na to, że umowa Gminy Kołbiel z PKP nie ma zapisu o tym, że na terenie zajęтым przez drogę Gmina może dokonać budowy. Wyjaśnił, że obecnie przygotowana jest nowa umowa, która zostanie przekazana PKP do podpisania, w związku z czym nie będzie możliwe zrealizowanie przebudowy drogi w bieżącym roku.

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch poinformował, że do Rady Gminy Kołbiel wpłynęły wnioski do budżetu gminy na 2018 r. , które ustnie skierował do rozpoznania przez Komisję Budżetu i Rozwoju.

Poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło pismo dotyczące wyborów uzupełniających ławników do Sądu Rejonowego Warszawa –Praga w Warszawie.

Poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły pisma skierowane przez Dyrektorów gminnych placówek oświatowych, dotyczące wyodrębnionych rachunków dla poszczególnych placówek oświatowych i dotyczące wniosku o zmianę regulaminu określającego wysokość dodatków oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, oraz niektóre inne składniki wynagradzania, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz wiejskiego oraz pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej im. ks Jana Twardowskiego z prośbą o sfinansowanie budowy ścianki działowej w budynku szkoły; które ustnie skierował do rozpoznania przez Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych.

Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XXX Sesji Rady Gminy Kołbiel o godzinie 17⁰⁰.

Do protokołu dołączono:

1. Listę obecności radnych.
2. Teksty przyjętych uchwał.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Paweł Całka

Paweł Całka

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Waldemar Kloch
Waldemar Kloch